РОСЖЕЛДОР
Федеральцое государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
<<Ростовский государственный университет путей сообщения>>

(ФгБоу во ргупс)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

-,rr l? -"/ 201б

г. Ростов-на-Щону

о внесении дополнений в распоряжение J\b 68 от 10.05.2016
ко разработке фондов оценочньж средств для проведения
самостоятельной работы обучаrощихся в форме
компьютеРного тестИрованиЯ (заочнаЯ форма Об5.,rения) >

С целью повышения качества подготовки и
результатов освоения образовательной программы
оБяЗыВАIо:

измерителъные материалы
приближенных к условиям
обуrающихся по дисциплинам,
_ 09. |2.2016.

}tb ZJ

полуIения дистанционно
обуlающихся

1. Заведующих кафедрами:
1.1 Организовать разработку фондов оценочных средств (контрольно-

и контрольно-оценочные средства),
будущей профессиональной деятельности
укuванным в Приложении. Срок исполнениrI

1.2 Предоставитъ в Lц\4кО комплект документов о вводе
образовательный процесс разработанных фондов оценочных средств.

2. !иректора Iц4ко Тимофеевой М.С. opiu"".ouur"
координировать разработку фондов оценочньIх средств для проведения
самостоятельной работы обучающихся заочной формы обучения с
использованием технологии компьютерного тестирования с применением
дистанционно подсистемы <<тестирование)> с целью фиксации результатовосвоения образовательных программ в электронной информационно-
образовательной среде университета по дисциплинам.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор .В. Челохъян

Пр ил о же ни е к расп оряжен ию Nч /,!от n/-' i, _4!:!_.!__20 | 6
план разработки фондов оценочных средств для контроля результатов

самос, tоятельной работы обyчающихся в ме компьютеDного тестиDования

Кафедра
Направление
подготовки Группа Щисциплина

Срок
оазоаботки

Ауп 40.0з.01 -

Юриспруденция

рюБ-2_007 Основы оперативно-розыскной
деятельности 02.I2.20Iб

рюБ-з-005 Таможенное право 02.|2.201t6
Уголовно-исполнительное право 02.I2.20Iб

Бжд
21.03.02 -

Землеустройство и
кадастры

ззБ-2_704 Основы природоrrользования
02.т2.20]l6

вм
38.03.01 - Экономика

рэБ-i-006
высшая математика 09,|2.20lбрФБ-1-006

рББ-1-006

38.03.02 -

Менеджмент

змБ-1-712
математика 09.12.20|6змБ-2-709

рмБ-2-002

ВТиАСУ

2з.03.0з -

Эксплуатация
транспортно-
технологических
машин и комплексов

зАБ-2-705 Прикладное программирование 09.|2.20lб

зАБ-3-704
зэБ-3_704

вьrчислительнаll техника и сети t

отрасли

09.т2.20Iб

09.0з.02 -

Информационные
системы и
технологии

зиБ-з-704

Архитектура информационньIх систем 09,|2.20116
WеЬ-технологии на транспорте 09.|2.20]16
Методы и средства проектирования
информационньж систем и технологий
(Автоматизированные технологии
проектирования)

09.12,20|6

Теория принятия решений 09.|2.20lб

зиБ-4-703

Инфокоммуникационные системы и
сети

09.|2.20116

Системы автоматизированного
проектирования (САПР)

09.12.20Iб

Теория информационных процессов,
кодирование и шифрование

09.I2.20lб

Моделирование инф ормационньIх
систем

09.I2.20|6

Компьютерный менеджмент качества
и сертификации

09.|2.20Iб

Профессиональные информационные
системы

09.|2.20|6

гму 4з.03.02 - Туоизм ктБ-2_005 Основы социального госудаDства 02.|2.20|6

гп

43.0з.03 -

Гостиничное дело
кгБ_4-001 Правовое обеспечение гостиничного

бизнеса
02.|2.20ll6

42.0з.0| - Реклама и
связи с
общественностью

коБ_3-002 Правовое обеспечение рекламной
деятеJIьности

02.\2.20|6

40.03.01 -

Юриспруденция
рюБ-1-008 ПрофессионаJIьные информационные

системы
02.t2.20lб

рюБ-3-005 Финансовое право 02.|2.20|6

1

43.03.01 - Сервис зсБ-4-701 Тоанспоотное пDаво 02.I2.201,6

2|.0з.02 -

Землеустройство и
кадастры

ззБ-2-704
Поаво (земельное) 02.|2.20|6
Право (гражданское) 02.I2.20lб

ззБ-3-703
Правовое обеспечение
землеyстDойства и кадастDов

02.|2.20].6

38.03.02 -

менеджмент

змБ-1-712
Нормативно-шравовое обеспечение
предпринимательской и }

управленческой деятельности

02.|2.20]'6

змБ-2_709
Правовые основы логистики и
управления цепями поставок

02.12.20]'6

Инф
42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-1-004

Компьютерные технологии и
инфооматика

09.|2.20|6

Компьютерные технологии и
информатика (практикум)

09.|2.20]'6

ИнЯз

42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-3-002
Иностранный язык (профессионitльнаJI
коммуникация) 02.|2.20]'6коБ-4-001

4З.0З.02 - Туризм
ктБ-2-005

Иностранный язык (второй) 02.|2.2016ктБ-з-004

ипс

2I.0з.02 -

Землеустройство и
кадастры

ззБ-2-704
Основы кадастра недвижимости 09.\2.20\6
типология объектов недвижимости 09.|2.20|6

ззБ-з-70з
Географические информационные t

системы
09.|2.20]'6

08.0з.01 -

Строительство

згБ-1-711
Геодезия 09.1,z.20тб
Геология 09.I2.20|6

згБ-2-710 Строительные материаJIы 09.12,20]'6

згБ_3-707

Физика среды и ограждающих
констоукпий

09.|2.20]'6

Основы технологии возведения зданий 09.|2.20lб
Основы проектирования зданий 09.I2.20lб

згБ-4-704
згБ-4_705

Организация, управление и
планиDование стDоительства

09.|2.20Iб

Реконструкция зданий, сооружений и
застройки

09.I2.201,6

Геодезическое и информационное
сопровождение строительных работ

09.|2.20тб

нанотехнологии в строительстве 09.12.20|6

лутс

38.03.01 - Экономика

рэБ-2-005
рББ-2-005

Бизнес-интернет
09.|2.20Iб

рэБ-3-004
рФБ-3_004
рББ-3-004

Поиск и обработка экономической
информации

09.|2.20|6

рэБ-4_003 логистика 02.|2.20|6

з8.03.02 -

менеджмент

змБ-1-712

Введение в профессию 02.|2.2016
Основы логистики и управление
цепями поставок

02.|2.20|6

Международные транспортные
коридоры

02.I2.20]'6

змБ-2-709
системный анализ в логистике 02.|2.20|6
Методы принятия управленческих
решений

02.|2.20]'6

2

змБ-з-706

ТDанспортный маDкетинг 02.t2.20],6
Логистика складирования и
управления запасами

02,|2.20].6

логистика производства 02.|2.20lб
ТранспоDтная логистика 02,т2.20|6
Профессион€tльные информационные
системы

02.|2,20]'6

МКиПЛ

4з.Oз.03 -

Гостиничное дело
кгБ-4-001

Рекламная деятельность и PR в
гостиничном деле

02,|2.20lб

42.0з.0I - Реклама и
связи с
общественностью

коБ_1-004

Введение в профессию 02.|2.20|6
История русской и зарубежной
литеDатчDы

02.|2.2016

Основьт теории коммуникации 02.|2.20]'6

коБ-2-003

основы стилистики 02.|2.20]'6
Риторика 02.|2.20|6
Россия в глобальном информационном
пDостDанстве

02.|2.20]'6

Основы дизайна и композиции 02.|2.20|6
основы семиотики 02.|2.20Iб
КомпьютерЕые технологии в дизайне
рекламы

02.|2.201'6

коБ-з-002 Социология массовых коммуникаций 02.12.20]I6
Бренд-менеджмент 02.|2.20|6

коБ-4-001

семиотика рекламы 02.|2.20]'6
Техника и технологии создания
рекламной и медийной продукции

02.|2.20]'6

Практикум по технологиям
управления обшественным мнением

02.|2.201,6

Практикум по работе с текст€lми в

рекламе и связях с общественностью
02.|2.20]'6

копирайтинг 02.I2.20Iб
Имиджмейкинг 02.|2.20]'6
Мастер-класс профильной
направленности

02.|2.20тб

Спецкурс Jф 1 02.|2.20|6

4З.03.02 - Туризм
ктБ-3-004

Реклама 02.|2.20]'6
психология делового общения 02.|2.20|6

ктБ-4-003
Связь с общественностью (Паблик
оилейшнз)

02.|2.20lб

нгг
42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-1-004 Основы графики и рисунка
02.t2.20]16

опм 43.03.01 - Сервис зсБ-4-701
Метрология, стандартизация и
сертификация

09.|2.201'6

ст 43.03.0з -

Гостиничное дело
кгБ-4-001

Стандартизация и контроль качества
гостиничных услуг

02.|2.201'6

обеспечение безопасности в
гостиницах

02.t2.20|6

Организация анимационно-досуговой
деятельности

02.|2.20|6

тоанспоптное обслчживание 02.|2,201'6

3

Санаторно-курортный комплекс как
предприятие

02.12.20]'6

организация бизнес-обслуживания 02.|2.20]'6
Междисциплинарный курс 02.|2.20lб
Мастер-класс профильной
направленности

02.|2.20Iб

Инновации в гостиничной индустрии 02.|2.20|6

42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-1-004
Регионоведение 02.|2.20]'6
мировая культура и искусство 02.|2.20|6

коБ-2-003 ПрофессионшIьнаlI этика и этикет + 02.12.20Iб

43.03.02 - Туризм

ктБ-1-00б

транспортное обслуживание 02.|2,20lб
конфликтология 02.|2.20]'6
Сервисная деятельность 02.|2,20|6
Основы туристической деятельности 02.|2.20],6

ктБ-3-004
Экономика туDистской отоасли 02.|2.201'6

Маркетинг в тчоистской индустDии 02.I2.20|6

ктБ-4-003

стандартизация и сеDтификация 02.|2.20|6
Технология организации деятельности
пDедприятий питания

02.I2.20|6

технологии продаж 02.1,2.201'6

Транспортное обслуживание 02.|2.20тб
Организация деятельности
гостинитIных и санаторно-курортных
комплексов

02.t2.20|6

Междисциплинарньй курс 02.12.20|6
Профессиона,IIьные информационные
системы

02.|2.20Iб

инновации в туризме 02.|2.20|6
4З.03.01 - Сервис зсБ-4_701 КорпоративнаrI культyра 02.|2.20|6
38.03.02 _

Менеджмент
змБ-3-706

Корпоративная социальнiul
ответственность

02.|2.201'6

тгп

38.03.01 - Экономика
рэБ-3-004
рФБ-3-004
рББ-3-004

Право
02,|2.20|6

40.03.01 -

Юриспруленция

рюБ-1-008

История отечественного государства и
права

02.|2.20Iб

История государства и права
заочбежных cTDaH

02.|2.20тб

конститчционное право 02.|2.20lб
поофессиональнаjI этика 02.12.20]I6
римское пDаво l 02.|2.20|6
латинский язык 02.|2.20]'6

рюу-4-00з

Профессиональные информационные
системы

02.|2.2016

Конституционное право зарубежньrх
стран

02.|2.201'6

История политических и правовьIх
ччений

02.I2.201'6

Актуальные проблемы теории
государства и права

02.|2.20lб

ТехМ 23.03.03 - зАБ-2-705 материаловедение 09.I2.20lб
4

Эксплуатация
транспортЕо-
технологических
машин и комIIлексов

09.|2.201'6
ТеорМ

08.03.01 _

Строительство
згБ-2-710 Механика (техническая механика)

02.12.20]16
тоуп 40.03.01 -

Юриспруленция
рюБ-3-005

f{окументирование уrrравл9н чсuкuи

деятельности и судебное
пе,ппттпоизво пство

02.|2.2016зАБ-1-706

зАБ_3_704
зэБ-з-704

Введение в профессию
Электротехника и
электрооборудование TpaнcrropтHbD( и

транспортно-технологических машин

и оборудования

U9.Lz./.v |о

23.03.03 -

Эксплуатация
трансtIортно-
технологических
машин и комплексов

Основы работоспособности
технических систем

09.12.2016

Техническая эксплуатация
автомобилей с газоболонным
оборyдованием

09.|2.20]'6

тмт

зАБ-4-703 09.|2.20|6

трениеиизносвмашинах 09.|2.20l'6

Основы работоспособности
технических систем

09.|2.2016

Организация дилерской деятельности
в cfiene тпанспоота

09.12.201'6

зсБ-4-701
Междисциплинарный курс 09.12.2016

43.0З.01 - Сервис Организация государственного учета и

контроля технического состояния
Tnaнcпol]Tнblx соедств

09.L2.20|6

09.12.2016

02.|2.20]16

02.|2.20]'6

08.03.01 -

Строительство

згБ_4-704
згБ-4-705

Системы автоматизированного
ппоектипоRания зданий

Фио

42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-1-004
Логика

40.03.01 -

юоиспруденция
рюБ-1-008

уцтБ

23.03.03 _

Эксплуатация
транспортно-
технологических
машин и комплексов

зАБ-4-70з
зэБ_4-703 Транспортная безопасность

08.03.01 -

СтDоительство

згБ-4-704
згБ_4-705

Основы маркетинга

02.|2.20|6

0212201 6
ЭиМ

42.03.01 - Реклама и
связи с
общественностью

коБ-з-002

38.0з.01 - Экономика
рэБ-1_006

Эконоплика транспортного ком IIJlgкu4

Микро- и макроэкономика 02.|2.20|6

Рынок ценньIх бумаг и бир}к9Е99д9д9 02.|2.2016

рэБ-3-004 Экономика транспорта 02.|2.20]16

,5

рФБ-3-004
рББ-з-004

рэБ-4-003

Управление издержками 02,|2.20|6
Оценка бизнеса 02.|2.20|6
Биржевое дело 02.|2.20|6
Профессиональные информационные
системы

02.|2.20tб

Междисциплинарный курс 02.|2.20]'6

Спецкурс Ns 1 02.|2.2016
Спецкурс J\Ъ 3 02.|2.2016

рФБ-1-006
Микро- и макроэкономика

02.12.20]'6

рББ-1-006
23.03.03 -

Эксплуатация
транспортно-
технологических
машин и комплексов

зАБ-3-704
зэБ-3-704

Маркетинг

02.I2.20|6

ЭиП 38.03.02 -

Менеджмент
рмБ-2-002

правовые основы бизнеса 02.|2.20|6
Системный анализ в организации
пDоизводства

02.|2.20|6

Оплата труда и нормирование
трудовых процессов

02.|2.2016

рмБ-3-001 Производственный менеджмент 02.|2,201'6

ЭиФ з8.03.01 - Экономика

рФБ-1-006
Финансовые рынки и финансово-
кредитные институты

02.I2.20|6

рФБ-4-003

Теория финансовьгх кризисов 02.|2.20Iб
Международные финансово-
кDедитные отношения

02.|2.20|6

Оценка финансовой устойчисовти
компаний и банков

02.|2.2016

Краткосрочная и долгосрочнаJI
финансовая политика

02.|2.20|6

Банковское дело 02.|2.20|6
Профессиональные информационные
системы

02.|2.2016

Междисциплинарный курс 02.I2.20|6
Спецкурс Ns 1 02.|2.2016
Спешкчос Jt{b 3 02.|2.20]'6

эрм

З8.0З.01 - Экономика
рэБ-1-006

Организация транспортно-
промышленного комплекса

09.t2,20|6
рФБ-1-006
рББ-1-006

23.03.03 -

Эксплуатация
транспортно-
технологических
машин и комплексов

зАБ_3-704
зэБ-3-704

Эксплуатационные матери€rлы
09.|2.20]'6

зАБ-4-703
зэБ-4-70з

Технологические процессы l

технического обслуживания и ремонта
транспортньIх и транспортно-
технологических машин и
оборудования

09.|2.20|6

Производственно -техничеQкчu{

инфоастрчктура предприятий
09.12.20]'6

зэБ-4-703 Автоматизация перегрузочных работ 09.I2.2016

6

Профессиональные информационные
системы

09.12.20tб

эуА
38.03.01 - Экономика

рэБ-з-004
рФБ-з-004
рББ-3-004

Бу<галтерский yreT и анализ 02.12.20lб

рББ-1-006

введение в профессию (бухга.птера) 02.12.20lб
Спецкурс (Общественньй и
тDаJIспоDтный оектооы экономики)

02.|2.20|6

Основы финансовых расчетов и их
инфоомшrионнаll безопасность

02.12.20tб

рББ-4_003

Бухгалтеоский (финансовый) учет 02.I2.20lб
На-rrоговый учет и аудит 02.t2.20lб
Международные стандарты
финансовой отчетности

02.|2.20lб

ПрофессиональЕые информационные
системы

02.12.20lб

Междисципrrрrнарньй курс 02,12.201^6

Спецкурс Ns 1 02.t2.20lб
Спецкчпс Ns 3 02.|2.20|6

08.03.01 -

Строитепьство
згБ-3-707

Основы организации и упр€lвления в
строительстве

02.12.z01^6